- 1 -

2012 年 8 月 27 日

プレスリリース

№IYO-125-0008

伊予鉄道株式会社

＜伊予鉄道株式会社創立１２５周年記念事業＞

９月の各種企画・イベントの開催について

 当社では、本年９月１４日に創立１２５周年を迎えるにあたり、４月から「伊予鉄道株

式会社創立１２５周年記念事業」を実施しておりますが、この度、創立記念日を中心に実

施する９月の記念事業について、下記の通り、ご案内申し上げます。

記

１．企画・各種イベント

（１）「伊予鉄道創立１２５周年記念乗車証」の発売

平成２４年８月１７日付プレスリリース（NO.IYO-125-0007）の通り、当社が昭和８年当

時に発行していた「木札乗車証」をイメージした木製の乗車証を９月１日（土）から発売(完

売次第終了)します。この乗車証は、創立記念日の９月１４日から２３日までの１０日間、

伊予鉄道の郊外電車・市内電車・路線バス（一部除く）に何回でも乗車できます。発売額

は、大人１,２５０円・小児（小学生）６３０円、各５００枚限定で、いよてつチケットセ

ンターで発売します。

 なお、ご購入特典として、記念乗車証をご購入いただいた方のなかから、抽選で５名様

にお好きな路線の当社高速バス往復ペア乗車券をプレゼントします。

（２）「鉄道感謝祭」の開催

平成２４年８月１７日付プレスリリース（NO.IYO-125-0007）の通り、９月１５日（土）

９時から、当社古町技術センターにおいて、お客様への感謝を込めた鉄道イベント「鉄道

感謝祭」を開催します。主な内容は、当社で使用していた電車部品の販売会、市内電車運

転体験（当選された方のみ）、鉄道クイズ大会、記念電車「だんだん１２５（ワン・ツー・

号）の車内見学会、Ｎゲージ※・写真展示などです。なお、参加無料で、お申し込み不要

です。 ※Ｎゲージとは、線路の幅が９ｍｍで統一された企画の鉄道模型のことをいいます。

（３）いよてつゴルフガーデン ボール使用料値下げサービス

１．開催期間 平成２４年９月１４日（金）～１０月１３日（土）

２．内 容  創立１２５周年記念感謝イベントとして、ボール使用料１円値下げのサ

ービス企画を１か月間実施します。（通常１球１０円を９円に値下げ）

３．お問合せ 関連事業部 事業課 担当：小倉（０８９）９４８－３２５４

（４）伊予鉄航空 松山空港いよてつショップ５００円分お買物券プレゼント

１．開催期間  平成２４年９月１４日（金）～平成２５年３月１３日（水）

２．内 容  期間中に伊予鉄航空（伊予鉄西ビル１階）で、ＡＮＡスカイホリデーの

パック商品をご購入のお客様を対象に、松山空港いよてつショップ５０

０円分のお買物券（平成２５年３月末まで有効）をプレゼントします。

３．お問合せ  関連事業部 航空課 担当：永木（０８９）９４８－３１３１

- 2 -

２．広報・記録

（１）伊予鉄道創立１２５周年記念番組「道は、みらいへ」の放送

１．放送日時  平成２４年９月１５日（土） １４：３０～１５：００
２．放 送 局  南海放送
３．内 容  伊予鉄道にまつわる意外！？な歴史や懐かしの風景など１２５年の歴史

と現在の取組みを紹介する記念番組です。番組内では視聴者プレゼント
企画も予定しています。

（２）伊予鉄道株式会社創立１２５周年史「道は、みらいへ」の発行

創立１００周年以降の２５年を中心に編纂した年史（本文１９６ページ(巻頭写真含む)、

全ページカラー、Ａ４サイズ）を発行いたします。発行した年史は、学校や図書館、官公

庁等へ寄贈します。

（３）オリジナルフレーム切手「伊予鉄道株式会社創立１２５周年記念」の販売（郵便局

株式会社四国支社）

当社歴代の郊外電車で構成した「伊予鉄道株式会社創立１２５周年記念」オリジナルフ

レーム切手が、郵便局㈱四国支社より販売されます。くわしくは、後日、郵便局㈱四国支

社よりプレスリリースされます。

また、伊予鉄不動産㈱では、そのオリジナルフレーム切手とセットにした切手帳を限定

販売する予定です。

（４）愛媛ＦＣホームゲーム マッチスポンサー企画

創立記念日の９月１４日（金）に開催される地元サッカーチーム愛媛ＦＣホームゲーム

（横浜ＦＣ戦）において、マッチスポンサーとして、来場者プレゼントやハーフタイム抽

選会など様々な企画を実施します。

３．伊予鉄グループ各社で実施する記念事業

（１）㈱伊予鉄会館

◇いよてつ会館

いよてつ１２５周年記念事業 特別企画「１．５次会ブライダルパーティー」

期間：平成２４年９月～平成２５年３月

（２）伊予鉄不動産㈱

◇イヨテツボウリングセンター

「いよてつ１２５周年・ボウリングセンターリニューアル記念 ストライクフェア」

期間：平成２４年９月１３日（木）～２３日（日）

「いよてつ１２５周年・ボウリングセンターリニューアル記念 ボウリング大会」

期間：平成２４年９月２２日（土）２０：３０～

- 3 -

記念事業の年間スケジュールは、別紙をご参照ください。
また、記念事業の最新情報は、順次、「いよてつ１２５周年記念特設ホームページ」にて
お知らせいたします。
(URL) http://www.iyotetsu.co.jp/125th/

▼本プレスリリースに関するお問合せ先

伊予鉄道株式会社 庶務課ＣＳＲ推進係 担当：伊賀上・浦戸
電話（０８９）９４８－３１９７ ＦＡＸ（０８９）９４８－３２９１

以上

- 4 -

（別紙）記念事業概要（平成２４年８月２７日現在）
実施時期 実施内容

平成 24 年 1 月 ・シンボルマーク制定     ・記念電車の愛称募集

・特設ホームページの開設

平成 24 年 3 月 29 日

～平成 25 年 3 月

■いよてつ１２５周年記念電車「だんだん１２５（ワン・ツー・号）の運行

・記念電車の出発式、愛称発表（3/29）

・松山市駅地下通路壁面に「いよてつ１２５年の年表」掲示（3/29～）

・記念電車運行開始（3/30～）

・記念電車内で企画展の開催（年４回）

① 4 月～ 6 月 小学生が描く「未来の電車を描こう展」

② 7 月～ 9 月 「伊予鉄歴史写真館」

③10 月～12 月 「い～スマイル エッセー展」

地元ラジオ局「週刊ラジオ・エッセーいよてつ い～スマイル」

で紹介されたエッセーを車内に展示します。心温まるエピソード

や思い出話などをお楽しみください。

④ 1 月～ 3 月 小学生が詠む「電車・バス 五七五展」

平成１７年より毎年実施している出前授業「エコ交通まちづくり

教室」に参加する小学生が、電車・バスで詠む五・七・五を車内

に展示します。

平成 24 年 4 月 ・市内電車(１両)、バス(２台)で記念ラッピング運行を開始

平成 24 年 5 月 ・記念企画「宮島日帰りツアー」(5/3・伊予鉄トラベル）

平成 24 年 6 月 ・記念企画「アサヒファイティングツアー」(6/1～9/22・伊予鉄トラベル）

平成 24 年 7 月 ・記念企画「いよてつ会館 ビアホール」(7/1～8/31）

・郊外電車スタンプラリーの開催と１日乗車券の発売（7/21～9/2）

平成 24 年 8 月 ・記念企画「伊予鉄オート 夏の大感謝祭」（8/2～7）

・松山まつり野球拳おどりに衣装・音楽を新調して参加（8/10）

平成 24 年 9 月 ・「伊予鉄道創立１２５周年記念乗車証」の発売（9/1～完売次第終了）

・記念企画「イヨテツボウリングセンター ストライクフェア」（9/13～23）

・創立１２５周年史「道は、みらいへ」の発行（9/14）

・いよてつゴルフガーデン ボール使用料値下げサービス（9/14～10/13）

・伊予鉄航空 松山空港いよてつショップ５００円券プレゼントキャンペーン

（9/14～3/13）

・愛媛ＦＣホームゲーム マッチスポンサー企画（9/14）

・オリジナルフレーム切手の販売（郵便局㈱四国支社／9 月中旬予定）

・「鉄道感謝祭」の開催（9/15 9:00～12:00 古町技術センター）

・記念テレビ番組放送（9/15 14:30～15:00 南海放送）

・記念企画「イヨテツボウリングセンター ボウリング大会」（9/22）

・記念企画「いよてつ会館 １．５次会ブライダルパーティー」（9～3 月）

平成 24 年 12 月

～平成 25 年 1 月

・記念企画「おもしろ鉄道博（仮称）」（12/26～1/14・いよてつ髙島屋）

※内容は変更になる場合がございます。